



REFERAT

Mødedato:	24. februar 2010
Mødetidspunkt:	Kl. 10.00
Mødested:	Dansk Told & Skatteforbund, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø
Deltagere:	Orla Olesen, Søren Månsson, Laila Gori Jessen, Helle Lundquist, Jeanette Ibsen og Jan Nørner
Afbud:	Claus Ulrich-Larsen
Referent:	Jan Nørner

Referat:

1. Godkendelse af dagsorden	Den udsendte dagsorden blev godkendt.
2. Behandling af Toldudvalgets Kommissorium (bilag vedlagt).	<p>Toldudvalget behandlede det udsendte udkast til kommissorium.</p> <p>I forbindelse med behandlingen besluttede Toldudvalget at søge optagelse på Skatteministeriets brutto høringsliste. Jan Nørner sender anmodning til ministeriet.</p> <p>Toldudvalget godkendte herefter kommissoriet. Kommissoriet sendes herefter til endelig godkendelse i Dansk Told & Skatteforbunds Hovedbestyrelse.</p>
3. Opfølgning på temamødet i Toldudvalget den 6. januar 2010 (bilag vedlagt)	<p>Toldudvalget drøftede det interne notat, der blev udarbejdet i forlængelse af temamødet den 6. januar 2010.</p> <p>Toldudvalget ønsker i 2010 at have fokus på følgende hovedområder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Kompetenceudvikling og opkvalificering (uddannelse)• Ressourcer og ressourceanvendelsen• Faglige og organisatoriske udfordringer• Sikkerhed og Sundhed• Pressehåndtering <p>Toldudvalget vil udarbejde handlingsplaner vedr. konkrete initiativer indenfor de enkelte hovedområder. Enkelte initiativer er allerede igangsat. eksempelvis jf. dagsordenens pkt.</p>

	<p>4.</p> <p>Toldudvalget drøftede og besluttede prioriteringen af konkrete initiativer, hvortil der skal udarbejdes handlingsplaner. Udkast til handlingsplaner vil efterfølgende blive udarbejdet af Orla Olesen og Jan Nørner, der herefter sender udkast til skriftlig høring i Toldudvalget.</p>
<p>4.</p>	<p>Planlægning af møde med ledelsen i Told i SKAT</p> <p>Toldudvalget har et ønske om at afholde et uformelt møde med den øverste ledelse på toldområdet i SKAT. Formålet med mødet er at drøfte fremtidigt samarbejde samt drøfte, hvordan Toldudvalget kan bidrage til en effektiv varetagelse af toldopgaven i SKAT generelt.</p> <p>Jan Nørner skriver til toldledelsen og inviterer til møde. Forbundsformand Jørn Rise inviteres til også at deltage i mødet.</p>
<p>5.</p>	<p>Forslag til emner til fælles fagudvalgsmøde den 25. februar 2010</p> <p>Toldudvalget holder den 25. februar 2010 fællesmøde med Dansk Told & Skatteforbunds Skatte- og afgiftsudvalg og Inddrivelsesudvalg. Endvidere deltager forbundsformand Jørn Rise og redaktør Ole Pedersen i mødet.</p> <p>Toldudvalget havde følgende forslag til emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sikkerhed for told-, skatte- og afgifts- og inddrivelsesmedarbejdere i SKAT. Forskelligheden i sikkerhedsproblemstillingerne. • Grænsekontrollens adgang til inddrivelsesområdets IT-systemer. • Ressourceanvendelsen i SKAT generelt. • Fællesmøde med Folketingets Skatteudvalg?
<p>6.</p>	<p>Nyt medlem af Toldudvalget</p> <p>Jeanette Ibsen har skiftet arbejdsområde i SKAT, og udtræder derfor af Dansk Told & Skatteforbunds Toldudvalg. Jeanette har hidtil siddet på området legal vareførsel. Toldudvalget takker Jeanette for indsatsen i Toldudvalget.</p> <p>Toldudvalget har et ønske om, at Århus er repræsenteret i udvalget, da tolden i Århus er et stort område.</p> <p>I henhold til Toldudvalgets Kommissorium, er det formanden for udvalget, der udpeger de menige medlemmer. Orla Olesen har undersøgt, om der er mulige emner i den legale vareførsel i Århus. Orla har herefter udpeget Klaus Hymøller fra Århus som nyt medlem af Toldudvalget.</p>
<p>7.</p>	<p>Eventuelt, herunder forslag til mødedatoer for 2010</p> <p><u>Eventuelt</u></p> <p>Intet under dette punkt.</p> <p><u>Forslag til mødedatoer for 2010</u></p> <p>Datoer for ordinære møder i 2010 blev aftalt til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 10. juni 2010. • 9. september 2010. • 30. november 2010.

	Der kan efter behov indkaldes til ekstraordinære møder.
--	---